ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

THỊ ỦY VIỆT YÊN
*

Số          -CV/TU
V/v kiểm tra, xem xét phản ánh về trật tự xây dựng

trên địa bàn TDP Cao Lôi, phường Ninh Sơn

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Việt Yên, ngày 10 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân thị xã,

- Ủy ban Kiểm tra Thị ủy,

- Các cơ quan: Công an, Quản lý đô thị, Đội Quản lý

trật tự giao thông, xây dựng và môi trường thị xã,

- Đ/c Chu Bá Tuân - Ủy viên BTV Thị ủy, Chủ tịch Ủy

ban MTTQ thị xã (phụ trách phường Ninh Sơn),

- Đảng ủy, UBND phường Ninh Sơn,

Thường trực Thị ủy nhận được phản ánh về việc một số hộ dân tại khu vực

Cao Sơn, thuộc tổ dân phố Cao Lôi, phường Ninh Sơn xây dựng trong phạm vi quy

hoạch đường tỉnh 398 (đường Vành đai IV cũ - có hình ảnh kèm theo); Thường trực

Thị ủy có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã chỉ đạo cơ quan

chuyên môn, UBND phường Ninh Sơn kiểm tra, xử lý nghiêm nếu có vi phạm theo

quy định của pháp luật và Chỉ thị số 04-CT/HU ngày 28/01/2021 của Ban Thường

vụ Huyện ủy về “Tăng cường quản lý quy hoạch đô thị, quản lý trật tự xây dựng

trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025 và những năm tiếp theo”; báo cáo kết quả

với Thường trực Thị ủy trước ngày 20/4/2024.

2. Đồng chí Chu Bá Tuân - Ủy viên BTV Thị ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ thị

xã (phụ trách địa bàn), Đảng uỷ phường Ninh Sơn chỉ đạo thực hiện nghiêm Chỉ thị

số 04-CT/HU ngày 28/01/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về nội dung phản ánh

nêu trên; báo cáo kết quả với Thường trực Thị ủy trước ngày 20/4/2024.

3. Ủy ban Kiểm tra Thị uỷ nắm tình hình, kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm với

tổ chức đảng và đảng viên theo theo chức năng nhiệm vụ, thẩm quyền; báo cáo Ban

Thường vụ Thị ủy theo quy định.

4. Văn phòng Thị ủy theo dõi, đôn đốc thực hiện Công văn này, báo cáo

Thường trực Thị ủy theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Thị ủy,

- Lưu Văn phòng Thị ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Xuân Nam

(Hình ảnh gửi kèm Công văn số          -CV/TU ngày 10/4/2024 của BTV Thị ủy)

		Namtx_duninhson_huvietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T09:09:31+0700

		2024-04-10T10:34:58+0700

		huyenuy_vanthu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-10T10:35:26+0700

		2024-04-10T10:37:42+0700